DVL.1 STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
+80°
-40°
Gummipuffer
Naturkautschuk/Stahl oder Edelstahl
STANDARDAUSFÜHRUNGEN
Gleitlager-Durchloch.
	- DVL.1: Fuß aus poliertem, verzinktem Stahl, Schwingungsdämpfer
aus Naturkautschuk (NR), schwarz, Härte 40, 55, 70 Shore A ±5.
	- DVL.1-SST: Fuß aus Edelstahl 1.4301, Schwingungsdämpfer aus
Naturkautschuk (NR), schwarz, Härte 55 Shore A ±5.
FUNKTIONEN UND ANWENDUNGEN
Die Gummipuffer sind entworfen worden um Vibrationen,
Erschütterungen und Geräusche von sich bewegenden Körpern und
schwingenden Massen zu dämpfen. Schwingungen können verursachen:
	- Fehlfunktionen und Verringerung der Maschinen-Lebensdauer und/
oder von benachbarten Geräten;
	- Gesundheitsschäden;
	- Lärmentwicklung.
Belastungsdiagramme für jeden einzelnen Code sind auf Anfrage
erhältlich.
Siehe Technische Daten und Auswahlhilfe .
SONDERAUSFÜHRUNGEN AUF ANFRAGE
	- Naturkautschuk, Härte 40, 70 ±5 Shore A für Ausführungen mit nicht
rostendem Edelstahl-Fuß 1.4301.
	- Nitrilkautschuk NBR: für Anwendungen, bei denen eine hohe
Beständigkeit gegen Öl, Kraftstoffe und andere chemische Substanzen
erforderlich ist.
	- EPDM-Kautschuk: für Anwendungen, bei denen eine hohe Beständigkeit
gegen hohe Temperaturen, Ozon und Witterungseinflüsse erforderlich ist.
Außerdem besitzt er hervorragende elektrische Isolationseigenschaften.
DVL.1-SST
Code Artikelnummer d1 d2 h s Max. Last
[N]
Max.
Ablenkung
[mm]
Steifheit
[N/mm]
436302 DVL.1-20-15-8.5-SST-55 20 8.5 15 2 338 3.75 90 6
436307 DVL.1-25-20-10.5-SST-55 25 10.5 20 2 511 5 102 13
436312 DVL.1-30-30-13.5-SST-55 30 13.5 30 2 665 7.5 89 20
436317 DVL.1-40-10-10-SST-55 40 10 10 2 2100 2.5 840 25
436322 DVL.1-40-20-13-SST-55 40 13 20 2 1580 5 316 35
436327 DVL.1-40-30-13-SST-55 40 13 30 2 1616 7.5 215 40
436332 DVL.1-50-40-17-SST-55 50 17 40 2 2304 10 23 115
436337 DVL.1-60-20-21.5-SST-55 60 21.5 20 2 4410 5 882 112
436342 DVL.1-60-30-17-SST-55 60 17 30 2 4120 7.5 549 100
436347 DVL.1-60-30-21.5-SST-55 60 21.5 30 2 4130 7.5 551 111
436352 DVL.1-60-50-21-SST-55 60 21 50 2 3570 12.5 286 112
436357 DVL.1-80-30-21-SST-55 80 21 30 3 7630 7.5 1017 176
436362 DVL.1-80-35-25-SST-55 80 25 35 3 7600 8.75 869 270
436367 DVL.1-80-40-25-SST-55 80 25 40 3 6040 10 604 270
436372 DVL.1-100-25-22-SST-55 100 22 25 3 13900 6.25 2224 405
436377 DVL.1-100-40-21-SST-55 100 21 40 3 13360 10 1336 503
d2
d1
sh
STAINLESS STEEL
DVL.1DVL.1
3/2025 ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.1
21
Sc
hw
in
gu
ng
sd
äm
pf
er
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
DVL.1 Gummipuffer
DVL.1
Code Artikelnummer d1 d2 h s Max. Last
[N]
Max.
Ablenkung
[mm]
Steifheit
[N/mm]
436201 DVL.1-20-15-8.5-40 20 8.5 15 2 202 3.75 54 6
436202 DVL.1-20-15-8.5-55 20 8.5 15 2 338 3.75 90 6
436203 DVL.1-20-15-8.5-70 20 8.5 15 2 643 3.75 171 6
436206 DVL.1-25-20-10.5-40 25 10.5 20 2 300 5 60 13
436207 DVL.1-25-20-10.5-55 25 10.5 20 2 511 5 102 13
436208 DVL.1-25-20-10.5-70 25 10.5 20 2 908 5 182 13
436211 DVL.1-30-30-13.5-40 30 13.5 30 2 407 7.5 54 20
436212 DVL.1-30-30-13.5-55 30 13.5 30 2 665 7.5 89 20
436213 DVL.1-30-30-13.5-70 30 13.5 30 2 1387 7.5 185 20
436216 DVL.1-40-10-10-40 40 10 10 2 1134 2.5 454 25
436217 DVL.1-40-10-10-55 40 10 10 2 2100 2.5 840 25
436218 DVL.1-40-10-10-70 40 10 10 2 4090 2.5 1636 25
436221 DVL.1-40-20-13-40 40 13 20 2 983 5 197 35
436222 DVL.1-40-20-13-55 40 13 20 2 1580 5 316 35
436223 DVL.1-40-20-13-70 40 13 20 2 3700 5 740 35
436226 DVL.1-40-30-13-40 40 13 30 2 889 7.5 119 40
436227 DVL.1-40-30-13-55 40 13 30 2 1616 7.5 215 40
436228 DVL.1-40-30-13-70 40 13 30 2 2820 7.5 376 40
436231 DVL.1-50-40-17-40 50 17 40 2 1392 10 139 115
436232 DVL.1-50-40-17-55 50 17 40 2 2304 10 230 115
436233 DVL.1-50-40-17-70 50 17 40 2 4860 10 486 115
436236 DVL.1-60-20-21.5-40 60 21.5 20 2 2840 5 568 112
436237 DVL.1-60-20-21.5-55 60 21.5 20 2 4410 5 882 112
436238 DVL.1-60-20-21.5-70 60 21.5 20 2 8100 5 1620 112
436241 DVL.1-60-30-17-40 60 17 30 2 2362 7.5 315 100
436242 DVL.1-60-30-17-55 60 17 30 2 4120 7.5 549 100
436243 DVL.1-60-30-17-70 60 17 30 2 7570 7.5 1009 100
436246 DVL.1-60-30-21.5-40 60 21.5 30 2 2239 7.5 299 111
436247 DVL.1-60-30-21.5-55 60 21.5 30 2 4130 7.5 551 111
436248 DVL.1-60-30-21.5-70 60 21.5 30 2 7990 7.5 1065 111
436251 DVL.1-60-50-21-40 60 21 50 2 3060 12.5 245 112
436252 DVL.1-60-50-21-55 60 21 50 2 3570 12.5 286 112
436253 DVL.1-60-50-21-70 60 21 50 2 7391 12.5 591 112
436256 DVL.1-80-30-21-40 80 21 30 3 4990 7.5 665 176
436257 DVL.1-80-30-21-55 80 21 30 3 7630 7.5 1017 176
436258 DVL.1-80-30-21-70 80 21 30 3 13180 7.5 1757 176
436261 DVL.1-80-35-25-40 80 25 35 3 4370 8.75 499 270
436262 DVL.1-80-35-25-55 80 25 35 3 7600 8.75 869 270
436263 DVL.1-80-35-25-70 80 25 35 3 11970 8.75 1368 270
436266 DVL.1-80-40-25-40 80 25 40 3 8700 10 870 270
436267 DVL.1-80-40-25-55 80 25 40 3 6040 10 604 270
436268 DVL.1-80-40-25-70 80 25 40 3 11030 10 1103 270
436271 DVL.1-100-25-22-40 100 22 25 3 9680 6.25 1549 405
436272 DVL.1-100-25-22-55 100 22 25 3 13900 6.25 2224 405
436273 DVL.1-100-25-22-70 100 22 25 3 14690 6.25 2350 405
436276 DVL.1-100-40-21-40 100 21 40 3 8610 10 861 503
436277 DVL.1-100-40-21-55 100 21 40 3 13360 10 1336 503
436278 DVL.1-100-40-21-70 100 21 40 3 25530 10 2553 503
DVL.1
3/2025ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 2
21
Sc
hw
in
gu
ng
sd
äm
pf
er
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
� 2/2